
 

1 
 

Ordinanza del Direttore Generale n. 572 
 
OGGETTO: Affidamento del servizio di mantenimento e cura degli animali 
di laboratorio dello stabulario di allevamento sito presso la Facoltà di 
Medicina e Chirurgia dell’'Università Politecnica delle Marche. Nomina RUP. 

 
IL DIRETTORE 

Vista  
- l’O.D. n. 412 del 11 luglio 2017 con la quale la D.ssa Rita Fraboni è 

stata nominata RUP per l’affidamento del servizio di mantenimento e 
cura degli animali di laboratorio dello Stabulario di allevamento sito 
presso la Facoltà di medicina e Chirurgia dell’Università Politecnica delle 
Marche; 

Vista  
- l’O.D. n. 505 del 28 luglio 2017 con la quale è stata indetta la 

procedura negoziata per l’affidamento del servizio di cui sopra, mediante 
avviso esplorativo per l’individuazione degli operatori economici da invitare per la 
presentazione della migliore offerta;  

Vista  
l’O.D. n. 565 del 25 settembre 2017 con la quale è stata dichiarata 
deserta la manifestazione di interesse per l’affidamento del servizio di 
mantenimento e cura degli animali di laboratorio dello Stabulario di 
allevamento sito presso la Facoltà di medicina e Chirurgia 
dell’Università Politecnica delle Marche; 

Verificata     
l’esigenza di procedere all’indizione di una nuova procedura negoziata 
per l’affidamento del servizio di mantenimento e cura degli animali di 
laboratorio dello Stabulario di allevamento sito presso la Facoltà di 
medicina e Chirurgia dell’Università Politecnica delle Marche; 

Richiamati 
- l’art.31 del D. Lgs. 50/2016; 
- Le linee guida ANAC relative al RUP n. 3 in data 26 ottobre 2016; 
- L’esigenza di procedere con la nomina ed individuazione del RUP; 

Verificata 
- la situazione della dotazione organica assegnata; 
- che la Dr.ssa Rita Fraboni, in servizio presso la Ripartizione Salute e 

Sicurezza negli Ambienti di Lavoro, anche alla luce delle precisazioni 
contenute nelle recenti linee guida ANAC, ha competenze e titoli per 
assumere il ruolo di RUP; 

-  
DISPONE 

 
Di confermare, per quanto detto in premessa, l’incarico di RUP alla Dott.ssa Rita 
Fraboni, in servizio presso la Ripartizione Salute e Sicurezza negli Ambienti di Lavoro 
dell’Ateneo. 
L’incarico ha valenza a partire dalla data del presente provvedimento. 
 
Al RUP compete, in particolare: 
 
 di provvedere all’espletamento della procedura di gara e dei relativi atti fino al 

provvedimento di proposta di aggiudicazione; 
 di verificare la documentazione amministrativa; 
 di gestire la procedura del soccorso istruttorio; 



 

2 
 

 di predisporre le proposte di esclusione, ammissione e la relativa 
pubblicazione; 

 di procede con tutte le comunicazioni, anche nei confronti dell’ANAC, 
compresa la pubblicazione degli atti, ai sensi dell’art.29 del codice degli 
appalti; 

 presidia l’eventuale procedura di accesso agli atti; 
 cura la regolare esecuzione dell’affidamento ove la medesima non venga 

affidata al direttore dell’esecuzione. 
 
Ancona, 29 settembre 2017 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Giorgio Barchiesi 

 
Pubblicato sul sito internet di Ateneo www.univpm.it - “Amministrazione Trasparente” - “Bandi di Gara e Contratti” – “Atti delle 
Amministrazioni Aggiudicatrici e degli Enti Aggiudicatori distintamente per ogni Procedura” – “Gare di Appalto” – “Affidamento 
del Servizio di mantenimento e cura degli animali di laboratorio”, in data …………………………… 

 

P012122
Font monospazio

P012122
Font monospazio

P012122
Font monospazio
14/11/17

P012122
Font monospazio


	IL DIRETTORE GENERALE
	Dott. Giorgio Barchiesi




